1

2022年７月 26日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                      問 合 せ 先 取締役常務執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

新商品「Venusense UTM T60」の販売開始に関するお知らせ

当社の連結子会社であるヴィーナステックジャパン株式会社（以下「VTJ 社」という）は、新商品

「Venusense UTM T60（以下「UTM T60」という）」を本日より販売しますので、お知らせいたします。

記

１． UTM T60について

VTJ社は UTM※1などによるサイバーセキュリティソリューションを提供しております。

昨今、テレワークとオフィスワークを組み合わせすることにより、それぞれのメリットを活か

した勤務形態を採り始める企業が増えてきております。新商品「UTM T60」は、社外でパソコンな

どから社内ネットワークへアクセスした際、社内ネットワークへウイルスの侵入を防ぐ機能を持

ち、複数拠点からの同時アクセスにも通信品質を安定させる機能も有しております。テレワーク

や外部先で社内ネットワークにアクセスするなどの新たな働き方にも適応した商品となってお

ります。

http://www.recomm.co.jp/

2

「UTM T60」はファイアウォール、アンチウイルス、迷惑メール制御、危険性が高いサイトへ

のアクセス制限、フィルタリング、VPN（仮想専用ネットワーク）、バイパス機能（電源遮断時

の通信接続）などの複数のセキュリティや機能を有する VTJ社の従来機種である UTM-170Eに、

以下の機能を搭載しております。

① 社外パソコンからの社内ネットワークのアクセスにインターネット上に２点間の SSL 暗号

通信ができる VPNを設定する機能

② 複数拠点からのアクセス集中した通信の状況を判別し、拠点間ネットワーク回線の切り替

えや冗長化を設定する機能

このほか、セキュリティを強固にする機器や端末に接続された機器や端末を守るエンドポイン

トセキュリティ、24時間リアルタイムにウイルスの監視、分析、検知、駆除し、情報漏洩を防ぐ

Vシリーズ※2なども提供しております。

※1：UTM（Unified Threat Management：統合脅威管理）の略称。

※2：V シリーズは、365 日のサイバー攻撃監視・分析・検知、リアルタイムでのウイルスの攻撃情報の可視化、

PCスキャンや DB更新の一元管理、PC操作ログなどの付帯サービス。

２．販売展開

当社グループでは、企業にとって脅威となっているサイバー攻撃に対する対策ソリューション

の提供を強化しております。2023 年１月に Windows8.1 のサポートが終了し、パソコンの買い替

え需要が見込まれており、セキュリティ対策への関心も高まるとみております。テレワークを含

めた新たな勤務体系にも対応したサイバーセキュリティソリューションとして、新商品「UTM-T60」

や最新の Wi-fi 規格である「Wi-fi6」をセットとした「AP シリーズ」※3を皮切りに、その他の

セキュリティ商品を組み合わせたソリューション提案を行ってまいります。

詳しくは VTJのホームページ上にて公開いたします。

※3：APシリーズ：UTMと Access Point（Wi-Fi）のセット呼称。

３． VTJ社概要

会社名：ヴィーナステックジャパン株式会社

所在地：東京都渋谷区代々木 3-25-3

資本金：900 万円（当社 51％、ヴィーナステック社 49％）

事業内容：UTM 等サイバーセキュリティ機器の開発、販売

URL: https://www.venustechjapan.com/

（参考）ヴィーナステック社概要

企業紹介：同社のサイバーセキュリティシステムが北京オリンピックや上海万博でも全

面的に採用されるなど、2,500 人を超える研究員による技術力と信頼を誇る、

中国 No.1 のサイバーセキュリティ企業です。

会社名：北京啓明星辰信息技術股份有限公司

所在地：北京市海淀区东北旺西路８号中关村软件园 21 号启明星辰大厦

上場年度：2010 年 中国・深圳証券取引所（証券コード：SZ002439）

https://www.venustechjapan.com/

3

決 算 期

（1人民元=20.21円）

2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

 売 上 高 62,438百万円 73,700百万円 88,641百万円

 営 業 利 益 14,968百万円 18,238百万円 18,918百万円

 当 期 純 利 益 13,780百万円 16,370百万円 17,436百万円

事業内容：サイバーセキュリティ機器製造、販売、システム構築など

URL: https://www.venustech.com.cn/

４．業績等に与える影響について

2022年９月期連結業績に与える影響は現時点ではございません。

以上

本件についてのお問い合わせ先

メディア・報道関係者からのお問い合わせ：レカム株式会社 IR推進部

          ir@recomm.co.jp       電話番号 03-4405-4566

商品や事業に関するお問い合わせ：ヴィーナステックジャパン株式会社

info@venustechjapan.com 電話番号 03-4405-4576

決算データ：

mailto:ir@recomm.co.jp
mailto:info@venustechjapan.com